

**PROTOKÓŁ NR XXXIII/2021**  
**Z XXXIII ZDALNEJ NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY GOWOROWO**  
**Z DNIA 20 MAJA 2021 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 14<sup>00</sup>.

Obecni według załączonej listy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmian.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2021- 2031,
  - 2) w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2021,
4. Zakończenie obrad Sesji.

**Ad.1**

Obrady XXXIII Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Goworowo otworzyła Przewodnicząca radna Krystyna Subczyńska. Informując, że dzisiejsze posiedzenie odbędzie się, zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach, związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 ze zm.) z wykorzystaniem trybu zdalnego.

Stwierdziła, że na stan 14 radnych, obecnych jest 14, w związku z czym rada uprawniona jest do podejmowania uchwał, wyrażania opinii i stanowisk.

**Ad.2**

Przewodnicząca przywitała Wójta Pana Piotra Kosiorka, Pana Sekretarza Antoniego Mulawkę, Panią Skarbnik Annę Pietras, Panią Radcę Prawną Katarzynę Więckowską, i wszystkich oglądających sesję mieszkańców.

Przewodnicząca zapytała po przedstawieniu porządku obrad o wnioski co do jego zmiany –nie było, przeszła więc do kolejnego punktu spotkania.

**Ad. 3**

1) Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2021 – 2031., prosząc o zabranie głosu Wójta.

Pan Wójt odpowiedział, iż nastąpiło zwiększenie wydatków na kwotę 900.000,00 zł na drogę w Kruszewie w związku z przyznaniem dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (kwota dofinansowania zostanie wprowadzona do budżetu Gminy po podpisaniu umowy z Wojewodą mazowieckim). Wprowadzono również 16.680,00 zł jako plan środków od

Wojewody Mazowieckiego z przeznaczeniem na transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz organizację telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych i informacji o szczepieniach. Wójt odnosząc się do dofinansowania drogi w Kruszewie powiedział, iż w budżecie gminy Goworowo zarezerwowano środki w kwocie 200 tys złotych, a dofinansowanie na drogę gmina otrzymała w 70 %. Po ogłoszonym przetargu okazało się, że środki otrzymane i zarezerwowane okazały się nie wystarczające. Łączny koszt inwestycji wraz z nadzorem inwestorskim opiewa na ok 1 mln. 100 złotych. W związku z tym istnieje potrzeba dołożenia do kwoty zabezpieczonej – 200 tys złotych i kwoty dofinansowania opiewającej na 770 tysięcy co stanowi 70 % dofinansowania z budżetu należy dołożyć jeszcze kwotę 130 tys złotych na 1,5 km drogi. Wójt powiedział, iż najpierw środki trzeba wydatkować z budżetu by dostać ich zwrot.

Radna Domasik zapytała o całkowitą kwotę dofinansowania z budżetu gminy?

Pan Wójt odpowiedział, że łączny koszt inwestycji to zakładana suma złożonego wniosku o dofinansowanie. Ostatecznie po przetargu brakuje 900 tys złotych ponieważ kwotą całkowitą inwestycji jest kwota 1 mln 100 tys. zł. Po wykonaniu inwestycji kwotą powracająca do budżetu będzie kwota 770 tys . złotych stanowiąca 70 % dofinansowania z Funduszu Rozwoju Dróg. Ostateczną kwotą wydatkowaną z budżetu będzie kwota 330 tys złotych.

Radna Domasik zaznaczyła, iż w projekcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie WPF Gminy Goworowo na lata 2021-2031 widnieje kwota 900 tysięcy dofinansowania w związku z przyznaniem dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Radna zapytała czy ta kwota dofinansowania jest już ujęta w kwocie 1 mln 100 tys zł.

Pan Wójt odpowiedział, że tak.

- dyskusja.

Radna Domasik zapytała o kwotę łączną na nakłady finansowe inwestycji skąd pojawiła się kwota 1 168 426,06 zł.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kwota ta jest kwotą zaplanowaną na dana inwestycję wraz z wydatkami już poniesionymi w kwocie 68 tys 426 zł na wykonanie projektu inwestorskiego.

Radna zapytała czy kwota 1 168 426,00 zł jest już ostateczna czy jeszcze droga wymagała będzie poniesienia nakładów finansowych z budżetu.

Pan Wójt odpowiedział, iż jest to kwota ostateczna wybudowania całego 1,5 km drogi.

Radna Domasik zapytała o przewidywany termin rozpoczęcia prac na drodze.

Pan Wójt odpowiedział, że termin wyznaczony jest na 4 m-ce od podpisania umowy. W tej chwili gromadzona jest dokumentacja.

Przewodnicząca rady wobec braku dalszych głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2021-2031:

Pan Wójt odpowiedział, że

Za – 14

Przeciw – 0



Wstrzymało się – 0

**Uchwała nr XXXIII/217/21 Rady Gminy Goworowo z dnia 20 maja 2021 roku zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2021-2031 - została podjęta.**

2) Przewodnicząca przeszła do omówienia kolejnego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2021, wyjaśniając, że projekt przedmiotowej uchwały omówiony został przy WPF.

Radna Domasik zapytała o dział 801 w przedstawionym projekcie uchwały budżetowej dot. ochrony zdrowia, pytając czy kwota 16 680 tys została rozbita na poszczególne paragrafy powodując ich wzrost.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak ponieważ na poprzedniej sesji wprowadzono wydatki na potrzeby zapewnienia płynności finansowej i zabezpieczono środki na potrzeby ich późniejszego zwrotu od Wojewody. Ogólną kwotą po zmianie jest kwota 8 856,00 tys zł.

Wobec braku głosów w dyskusji przewodnicząca poddała uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2021 pod głosowanie, ze zmianami zgłoszonymi przez radną Domasik :

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

**Uchwała nr XXXIII/218/21 Rady Gminy Goworowo z dnia 20 maja 2021 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2021 - została podjęta.**

Radna Domasik zapytała o głosy wstrzymujące radnego Jakuba Podleś i radnego Janusza Żebrowskiego. Pana Żebrowskiego jako Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz członka komisji radnego Podleś Jakuba czy Komisja Rewizyjna posiada jakieś informacje, które są nieznanne pozostałym radnym.

Radny Podleś odpowiedział, że radna Domasik nie powinna pytać o powody bo jest to osobista sprawa radnego.

Radna Domasik zgodziła się ze stanowiskiem radnego Podleś, że jest to jego osobista sprawa lecz dla radnej zastanawiający jest fakt dlaczego głos radnego jest głosem wstrzymującym. Być może radny Podleś jest w posiadaniu informacji jako członek komisji Rewizyjnej nie znanych radnym rady Gminy Goworowo dot. przedmiotowej uchwały.

- dyskusja.

Radny Podleś odpowiedział, że jako członek Komisji Rewizyjnej nie posiada żadnych istotnych informacji dotyczącej przedmiotowej uchwały, radnemu zabrakło opinii komisji „budżetowej”.

Radna Dzierzgowska poinformowała radnego Podleś, iż część rady Gminy Goworowo zdecydowała o braku potrzeby zwoływania komisji.

Radny Żebrowski odpowiedział, że jest to jego osobiste stanowisko.

Przewodnicząca Rady Gminy Goworowo radna Krystyna Subczyńska przeczytała podziękowania skierowane do radnych i pracowników UG Goworowo od sołtysa wsi Goworówek za inwestycje wykonywane w sołectwie.

Radna Kwiatkowska podziękowała za zakończoną inwestycję wodociągową w msc. Cisk.

Radny Marcin Rurka podziękował również za zamknięcie etapu inwestycyjnego na drodze Żabin Paśniki.

Pan Wójt powiedział, że podziękowania są nie potrzebne bo są to zadania własne gminy, które należy zrealizować.

- dyskusja


Radny Jerzy Manowski złożył wszystkim strażakom z terenu gminy Goworowo życzenia z okazji ich święta życząc więcej powrotów z akcji niż wyjazdów na nie.

#### Ad 4.

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 14<sup>30</sup> zakończono XXXIII sesję Rady Gminy Goworowo.

Pełne odzwierciedlenie przebiegu sesji stanowi nagranie obrad z dnia 20 maja 2021 r.

Przewodnicząca Rady

  
Krystyna Subczyńska

Załączniki do protokołu:

1. lista obecności,
2. nagranie z obrad XXXIII sesji Rady Gminy Goworowo z dnia 20 maja 2021 r.

Protokół sporządziła:

Lipka Kamila

2 **Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/2021 z XXXIII Sesji Rady Gminy  
Goworowo.**

GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	DOMASIK Danuta	głosował ZA
2	DZIERZGOWSKA Monika	głosował ZA
3	GALARSKA Agata	głosował ZA
4	GÓRECKI Sylwester	głosował ZA
5	KĘPA Justyna	głosował ZA
6	KWIATKOWSKA Anna	głosował ZA
7	MANOWSKI Jerzy	głosował ZA
8	PODLEŚ Jakub	nie głosował
10	RURKA Marcin	głosował ZA
11	SUBCZYŃSKA Krystyna	głosował ZA
12	WINCZEWSKI Krzysztof	głosował ZA
14	ZIEMEK Mirosław	głosował ZA
13	ZIĘBA Krzysztof	głosował ZA
15	ŻEBROWSKI Janusz	głosował ZA

